АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от dd- S f

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 03.08.2004
№ 260

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 03.08.2004
№ 260 «О Комиссии по инвестиционной политике при Администрации Смоленской
области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от
09.02.2005 № 28, от 26.12.2007 № 461, от 15.02.2008 № 116, от 03.12.2009 № 735, от
09.04.2012 № 253, от 16.10.2015 № 651, от 23.05.2016 № 281, от 29.06.2016 № 366, от
28.10.2016 № 630, от 16.12.2016 № 761) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В соответствии с областным законом «О
государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории
Смоленской области» заменить словами «В целях реализации единой
инвестиционной политики на территории Смоленской области»;

2) в Положении о Комиссии по инвестиционной политике при Администрации
Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 2:
- абзац третий признать утратившим силу;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- обеспечение возможности организации взаимодействия инвесторов с

органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской
области и органами исполнительной власти Смоленской области,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;»;

- раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Функции Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

2

3.1. Принимает участие в разработке проектов областных законов, а также
правовых актов Администрации и Губернатора Смоленской области в сфере
государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории
Смоленской области.

3.2. Участвует в рассмотрении вопросов, связанных с предоставлением
государственной поддержки инвестиционной деятельности на территории
Смоленской области в соответствии с областными законами и иными
нормативными правовыми актами, в том числе субъектам малого и среднего
предпринимательства.

3.3. Принимает решение о целесообразности (нецелесообразности)
размещения юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в областных
государственных индустриальных парках.

3.4. Принимает решение о целесообразности (нецелесообразности) присвоения
статуса частного индустриального парка.

3.5. Рассматривает заявления юридических лиц, заинтересованных в
предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов для реализации
масштабного инвестиционного проекта, поступившие для принятия решения о
соответствии (несоответствии) масштабного инвестиционного проекта критерию,
установленному пунктом 1 статьи 2 областного закона «Об установлении критериев,
которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально
бытового назначения, масштабный инвестиционный проект, для размещения
(реализации) которых допускается предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в аренду без
проведения торгов», и принимает решение о соответствии (несоответствии)
масштабного инвестиционного проекта критерию, установленному пунктом 1
статьи 2 указанного областного закона.

3.6. Готовит предложения по исключению инвестиционных проектов из
перечня одобренных инвестиционных проектов Смоленской области (в отношении
инвестиционных проектов, включенных в перечень одобренных инвестиционных
проектов Смоленской области по состоянию на 24 июня 2021 года).

3.7. Готовит предложения по исключению инвестиционных проектов из
перечня приоритетных инвестиционных проектов Смоленской области (в
отношении инвестиционных проектов, включенных в перечень приоритетных
инвестиционных проектов Смоленской области по состоянию на 24 июня 2021
года).

3.8. Рассматривает одобренные инвестиционные проекты Смоленской области
с корректировками, внесенными инвесторами в ходе реализации указанных
проектов, в целях решения вопроса об оказании инвесторам государственной
поддержки инвестиционной деятельности (в отношении инвестиционных проектов,
включенных в перечень одобренных инвестиционных проектов Смоленской области
по состоянию на 24 июня 2021 года).»;

- в пункте 4.3 раздела 4 слова «инвестиционных заявок и» исключить;
- в разделе 5:
- в пункте 5.5:

3

- абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.5. Подготовку заседаний Комиссии по вопросам, указанным в пунктах 3.1,

3 .2; 3.5-3.8 раздела 3 настоящего Положения, осуществляет уполномоченный орган
исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции в сфере
инвестиционной деятельности на территории Смоленской области (далее -
уполномоченный орган в сфере инвестиционной деятельности), по вопросам,
указанным в пунктах 3.3 и 3.4 раздела 3 настоящего Положения, -  уполномоченный
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции в
сфере промышленной политики на территории Смоленской области (далее -
уполномоченный орган в сфере промышленной политики).»;

- абзац второй после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «в
сфере инвестиционной деятельности (уполномоченный орган в сфере
промышленной политики)»;

- в пункте 5.6 слова «, но не реже двух раз в год» исключить;
- пункт 5.61 после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «в

сфере инвестиционной деятельности (уполномоченным органом в сфере
промышленной политики)».

Губернатор
Смоленской области